2024年 7月 29日

各  位

会社名  鹿島道路株式会社

代表者 代表取締役社長  吉田 英信

問合せ先 管理本部総務部長 竹田 寿彦

(℡：03-5802-8001)

技術検証委員会の設置について（お知らせ）

 弊社が受注した工事の一部において、設計図書と異なるアスファルト合材が使用されて

いた事案につきまして、本日、弊社と利害関係のない外部の弁護士及び学識経験者により構

成される技術検証委員会を設置いたしましたので、お知らせいたします。

１．設置の目的

 弊社は、国土交通省様、西日本高速道路株式会社様、阪神高速道路株式会社様、泉大津市

様、東温市様の発注した工事の一部において、新規合材に再生骨材が混入していた事案（以

下、本事案）を確認したことから、2024年 5月 29日、同 6月 19日及び同 7月 3日にその

事実を公表いたしました。

本事案の重大性に鑑み、アスファルト合材の品質確認試験の実施計画及び確認試験結果

を客観的に検証・評価することを目的に弊社と利害関係のない外部の弁護士及び学識経験

者により構成される技術検証委員会を設置いたしました。

２．技術検証委員会の構成

委員長：小山 太士 （弁護士法人 瓜生・糸賀法律事務所 弁護士 特別顧問）

委 員：秋葉 正一 （日本大学 生産工学部 教授）

委 員：加納 陽輔 （日本大学 生産工学部 教授）

３．今後の予定

 技術検証委員会による品質確認試験の実施計画及び確認試験結果の検証・評価につきま

しては、2024年 12月末を目途に終える予定です。技術検証委員会の検証・評価結果につき

ましては、その結果を受領後に速やかにお知らせする予定です。

以 上